2026 年３月３日

各 位

会 社 名    株式会社北紡

代表者名    代表取締役社長 粕谷 俊昭

（コード：3409 東証スタンダード）

問合せ先    専務取締役 篠原 顕二郎

（TEL．076－277－7530）

株式交付の効力発生に関するお知らせ

当社は、2026 年１月 20 日付で公表いたしました「株式会社Ⅴリムジンの株式交付（簡易株式交付）及び株式取得

（現金対価）による子会社化並びに新規事業開始に関するお知らせ」に関し、本日をもって、株式交付の手法による

株式会社Ⅴリムジン（以下「Ⅴリムジン」）の子会社化の効力が発生しましたので、お知らせいたします。

記

１． 本件の概要

当社は、2026年1月20日開催の取締役会決議に基づき、当社を株式交付親会社、株式会社Ⅴリムジン（以

下「Ⅴリムジン」）を株式交付子会社とする株式交付（以下「本株式交付」）を実施することとしておりまし

たが、本日2026年３月３日を効力発生日として本株式交付が実行され、Ⅴリムジンは当社の連結子会社とな

りました。

本株式交付は、当社を株式交付親会社、Ⅴリムジンを株式交付子会社とする簡易株式交付の方法により行

われ、当社はⅤリムジンの発行済株式800株のうち408株（議決権比率51.0％）を取得いたしました。本件の

対価は、当社普通株式1,942,900株を新たに発行し、Ⅴリムジンの株主に交付する方法に加え、現金49.5百

万円の支払いを組み合わせたものであります。

この結果、Ⅴリムジンが有するハイヤー・タクシー事業における運行ノウハウおよび首都圏を中心とした

事業基盤が当社グループに加わり、今後はグループ内での事業シナジーの創出やサービス体制の強化を通じ

て、当社グループ全体の収益基盤の強化に資することが期待されます。

２． 株式交付前後の所有株式数及び議決権の所有割合

 所有株式数 議決権の所有割合

本株式交付前 ０ 株 0.0％

本株式交付後 408 株 51.0％

３．株式交付の日程

株式交付決議取締役会 2026 年１月 20 日（火）

株式交付子会社の株式の譲渡の申込期日 2026 年３月２日（月）

株式交付実施日（効力発生日） 2026 年３月３日（火）

以上